
Bakalářské práce

2016

Sig. Autor Název Vedoucí Oponent

26/16 Auersvald Martin
Sportovně orientovaný cestovní ruch v nabídce cestovních 

kanceláří
Ing. Richard Neuwirth, Ph.D. Ing. Peter Slunčík, Ph.D.

28/16 Benediktová Radka Preventivní rehabilitace v AČR Mgr. Eva Nechlebová, Ph.D. MUDr. Miroslava Michlová

7/16 Berná Martina Analýza úrazů a bezpečnosti v jezdeckém sportu
doc. MUDr. Zdeněk Vilikus, 

CSc.
MUDr. Jozef Martinča

27/16 Borkovcová Alžběta Astma a pohybová aktivita Mgr. Barbora Přibylová PhDr. Tereza Jandlová

8/16 Butnaru Ion Historie fotbalu v Plzni
doc. PhDr. Pavel Tilinger, 

CSc.
Mgr. Barbora Přibylová

78/16 Cibulová Tereza Hipoterapie a její účinky u dětí se zdravotním postižením Mgr. Monika Donevová
doc. PhDr. Markéta 

Švamberk Šauerová, Ph.D.

52/16 Csesznok Vojtěch
Hodnocení kondičního programu pro hráče basketbalu v letním 

přípravném období

doc. PhDr. Pavel Tilinger, 

CSc.
PaedDr. Věra Schätzová

82/16 Čonka David Somatotypy a extrémní sport
prof. MUDr. Ivan Dylevský, 

DrSc
Mgr. Eva Nechlebová, Ph.D.

9/16 Čurdová Helena Epilepsie a sport Mgr. Eva Nechlebová, Ph.D. MUDr. Jozef Martinča

10/16 Dalecký Jan Analýza přesilové hry ve WSM lize za sezónu 2015/2016
doc. PhDr. Pavel Tilinger, 

CSc.
PaedDr. Ladislav Pokorný

75/16 Davídková Šárka Zdravá výživa MUDr. Jozef Martinča
doc. MUDr. Zdeněk Vilikus, 

CSc.

22/16 Doležalová Adéla Kurz ALFA 6. tříd od Projekt Odyssea Mgr. Jitka Masopustová Mgr. Ivana Šircová, Ph.D.

25/16 Dvořák Pavel
Vliv hypotéky na kvalitu a způsob trávení volného času 

zadluženého člověka
Ing. Richard Neuwirth, Ph.D.

doc. PhDr. Markéta 

Švamberk Šauerová, Ph.D.

23/16 Dvořák Pavel
Zdolávání zajištěných cest (klettersteigen) a přínosy pro VŠTVS 

PALESTRA
doc. PhDr. Jan Neuman, CSc. PaedDr. Věra Schätzová

24/16 Dvořák Tomáš
Pohybové aktivity dětí předškolního věku - přehled současné 

nabídky v Praze včetně odborné analýzy stávajících konceptů

doc. PhDr. Daniela 

Stackeová, Ph.D.

doc. PhDr. Markéta 

Švamberk Šauerová, Ph.D.



Bakalářské práce

2016

53/16 Fiedler Viktor
Srovnání studentů gymnázia ve věku 15-16 let dle Unifittestu 6-

60
Mgr. Barbora Přibylová

doc. MUDr. Zdeněk Vilikus, 

CSc.

79/16 Grepl Jaroslav Hodnocení stávajícího systému přezkoušení vojáků AČR
doc. PhDr. Pavel Tilinger, 

CSc.
PhDr. Tomáš Černohorský

74/16 Hamák David
Individuální tréninková jednotka ve fotbale v období 

pubescence
Mgr. Jitka Jirásková, Ph.D.

doc. PhDr. Pavel Tilinger, 

CSc.

16/16 Havelková Petra
Vliv pravidelného cvičení na vnímání kvality života 

seniory

doc. PhDr. Pavel Tilinger, 

CSc.

doc. PhDr. Markéta 

Švamberk Šauerová, Ph.D.

54/16 Hejno Martin

Jak rychle se děti ve fotbale učí novým dovednostem a 

schopnostem? Trénink je to co dělá z průměrných fotbalistů 

výborné fotbalisty

Mgr. Milan Titěra
doc. PhDr. Pavel Tilinger, 

CSc.

89/16 Heřman Petra
Historie a současnost maratonského běhu a analýza služeb 

vodičů
Mgr. Tomáš Mirovský Mgr. Kamila Bulířová

55/16 Hlaváček Aleš Fotbalová příprava dětí mladšího školního věku Mgr. Jitka Jirásková, Ph.D.
doc. PhDr. Daniela 

Stackeová, Ph.D.

29/16 Holečková Šárka
Fitness programy pro ženy středního věku se sedavým 

zaměstnáním - kazuistika

doc. PhDr. Daniela 

Stackeová, Ph.D.
PhDr. Marek Paulík

17/16 Huleš Jan Skutečné účinky spalování tuku nebo jen klamavá reklama
doc. MUDr. Zdeněk Vilikus, 

CSc.
MUDr. Jozef Martinča

73/16 Hýblová Hana Spolupráce rodiny a školy
doc. PhDr. Markéta 

Švamberk Šauerová, Ph.D.
Mgr. Dana Zábranská

90/16 Jarošová Leona

Využití počítačového programu MFK Systém® pro zjištění vlivu 

rané specializace na pohybový aparát dítěte u sportovních 

gymnastek

Mgr. Eva Nechlebová, Ph.D. PaedDr. Martina Končalová

84/16 Jelínek Jiří Kompenzace svalových dysbalancí před zahájením posilování Mgr. Eva Nechlebová, Ph.D. PaedDr. Martina Končalová

30/16 Jílková Lucie Výtvarné činnosti jako podpora aktivního stáří Mgr. Monika Donevová PhDr. Jana Skarlantová

72/16 Jirušková Sandra Realizace pohybových aktivit u dětí předškolního věku
doc. PhDr. Markéta 

Švamberk Šauerová, Ph.D.
Mgr. Dana Zábranská



Bakalářské práce

2016

71/16 Jurik Jan
Bojový systém MUSADO MCS využívaný v boji zblízka v Armádě 

České republiky
JUDr. Michal Frabša Ing. František Vlach

36/16 Juruš Petr Vliv čínských relaxačních cvičení na zdraví člověka Mgr. Klára Kovaříková
prof. PaedDr. Milada Krejčí, 

CSc.

49/16 Kautská Monika Svalová nerovnováha a její kompenzace Mgr. et Bc. Erika Havlasová Mgr. Eva Nechlebová, Ph.D.

56/16 Kohoutková Eliška Využití volného času dobrovolníků neziskové organizace Lata Mgr. Jitka Jirásková, Ph.D.
doc. PhDr. Markéta 

Švamberk Šauerová, Ph.D.

18/16 Kolář David Parkour a jeho trénink v ČR doc. PhDr. Jan Neuman, CSc. Mgr. Filip Rata, DiS.

19/16 Kozárek Lukáš Historie a vývoj výkonnosti a technik ve skoku vysokém
doc. PhDr. Pavel Tilinger, 

CSc.
Mgr. Barbora Přibylová

85/16 Koželuhová Eva
Kompenzační cvičení v tréninkovém procesu u dospívajících 

golfistů
MUDr. Jozef Martinča Mgr. Eva Nechlebová, Ph.D.

70/16 Kratochvíl Jindřich Srdeční arytmie a prevence před infarktem myokardu Mgr. Eva Nechlebová, Ph.D. MUDr. Věra Bartůňková

50/16 Křivánek Lukáš Obezita jako rizikový faktor zdraví MUDr. Jozef Martinča doc. RNDr. Pavel Bláha, CSc.

51/16 Kubelová Lenka Děti a zdravý životní styl Mgr. Jitka Masopustová doc. RNDr. Pavel Bláha, CSc.

15/16 Langrová Denisa
Příprava sportovce k vykonávání disciplíny požární útok 

na okrese Nymburk
Mgr. Pavel Kysel, DiS. PhDr. Marek Paulík

20/16 Lazárek Martin Teambuilding pro žákovský sportovní tým Mgr. Jitka Masopustová Mgr. Ivana Šircová, Ph.D.

80/16 Ledl Petr Metoda SM systém a její využití při bolestech zad Mgr. et Bc. Erika Havlasová Mgr. Eva Nechlebová, Ph.D.

31/16 Machovec Jakub
Pohybové aktivity dětí staršího školního věku a jejich vztah k 

BMI
MUDr. Jozef Martinča doc. RNDr. Pavel Bláha, CSc.

57/16 Mairich Pavel "Flow" v tenise
prof. PhDr. Václav Hošek, 

DrSc.

doc. PhDr. Daniela 

Stackeová, Ph.D.

32/16 Marečková Klára
Resocializace osob propuštěných z výkonu trestu odnětí 

svobody
Mgr. Monika Donevová

doc. PhDr. Markéta 

Švamberk Šauerová, Ph.D.



Bakalářské práce

2016

21/16 Matoušková Denisa Florbal a kompenzační cvičení
doc. MUDr. Zdeněk Vilikus, 

CSc.
Mgr. Eva Nechlebová, Ph.D.

58/16 Mika Martin Zimní příprava ve veslování Mgr. Barbora Přibylová
prof. PhDr. Václav Hošek, 

DrSc.

33/16 Mužíčková Helena Organizace sportovní akce - Gigathlon Czech Republic 2016 JUDr. Michal Frabša Mgr. Tomáš Mirovský, DiS.

59/16 Nachtmanová Tereza Pořádání závodů ve sportovním aerobiku Mgr. Tomáš Mirovský JUDr. Michal Frabša

45/16 Necidová Simona

Stimulace rychlostních schopností, jejich testování a porovnání 

u mladší přípravky fotbalového týmu SK Slavia Praha a ABC 

Braník

doc. MUDr. Zdeněk Vilikus, 

CSc.

doc. PhDr. Pavel Tilinger, 

CSc.

60/16 Nedvídek Petr Historie fotbalu na Hodonínsku Mgr. Jitka Jirásková, Ph.D.
prof. PhDr. Václav Hošek, 

DrSc.

34/16 Novotná Kateřina
Analýza sportovní přípravy kateřiny Novotné v rychlobruslení na 

krátké dráze

doc. PhDr. Pavel Tilinger, 

CSc.
Mgr. Jindřich Pařík

46/16 Novotný Filip
Zdravotní tělesná výchova jako součást tělesné výchovy na 

základní škole II. stupně
MUDr. Jozef Martinča Mgr. Eva Nechlebová, Ph.D.

61/16 Pavlíková Tereza Biorezonanční terapie u vybraných poruchlumbosakrální páteře Mgr. Eva Nechlebová, Ph.D. MUDr. Jozef Martinča

35/16 Petreje Luboš
Faktory motivace k vykonávání trenérské činnosti fotbalových 

trenérů působících v nižších soutěžích
Mgr. Jitka Masopustová

prof. PhDr. Václav Hošek, 

DrSc.

6/16 Pondělíčková Lucie Pohybová aktivita dětí ve věku 6 - 11 let a jejich rodičů Mgr. Jitka Masopustová
doc. PhDr. Hana Dvořáková, 

CSc.

1/16 Popďakunik josef
Atletická příprava jako základ přípravy mládeže ve sportovních 

hrách
PaedDr. Jana kolčiterová PaedDr. Věra Schätzová

47/16 Pýcha Mikuláš
Individuální výživový plán dle potřeb, fyzické kondice a aktivity 

klienta

doc. MUDr. Zdeněk Vilikus, 

CSc.
MUDr. Jozef Martinča

48/16 Růžek Rudolf Analýza dynamiky výkonnosti ve sprintu Rudolfa Růžka
doc. PhDr. Pavel Tilinger, 

CSc.
Mgr. Barbora Přibylová

11/16 Řezáčová linda Pohybové aktivity jedinců s roztroušenou sklerózou
doc. MUDr. Zdeněk Vilikus, 

CSc.
MUDr. Jozef Martinča

87/16 Sajfrt Adam Paleo dieta a její aplikace ve sportu MUDr. Jozef Martinča
doc. MUDr. Zdeněk Vilikus, 

CSc.



Bakalářské práce

2016

88/16 Sluka Pavel Trénink ve společenském tanci doc. PhDr. Jan Neuman, CSc. Mgr. Klára Kovaříková

44/16 Stárková Romana Vliv kompenzačního cvičení na sed jezdce v drezurním sportu
doc. PhDr. Pavel Tilinger, 

CSc.
Ing. Michaela Lagínová

62/16 Straková Kateřina Doplňky stravy a jejich cílené využití MUDr. Jozef Martinča
doc. MUDr. Zdeněk Vilikus, 

CSc.

41/16 Stráský Tomáš Lyžování s protézou po amputaci dolní končetiny Mgr. Petra Hulvová PaedDr. Věra Schätzová

42/16 Suchanová Martina
Volnočasové aktivity pro seniory v pečovatelském domě v 

Karlovarském kraji
Mgr. Jitka Masopustová

doc. PhDr. Markéta 

Švamberk Šauerová, Ph.D.

76/16 Sýkorová Marcela Význam komunikace s klienty ve wellness zařízení Mgr. Jitka Jirásková, Ph.D.
doc. PhDr. Markéta 

Švamberk Šauerová, Ph.D.

12/16 Synek Ondřej Vývoj veslování v zahraničí i v ČR, zejména v Praze Mgr. Jitka Masopustová Mgr. Barbora Přibylová

13/16 Špinglová Jana Vývoj tréninkových cyklů v ženském silovém trojboji
doc. PhDr. Daniela 

Stackeová, Ph.D.

doc. PhDr. Markéta 

Švamberk Šauerová, Ph.D.

86/16 Šťastný Jakub Trendy ve funkčním tréninku a jeho vliv na cvičence Mgr. Kamila Bulířová MUDr. Jozef Martinča

14/16 Štěpánová Jana
Výhody a nevýhody individuálního a skupinového 

kondičního cvičení
Mgr. Klára Kovaříková Mgr. Kamila Bulířová

63/16 Tikovský Tomáš Pojetí výživy u sportovců MUDr. Jozef Martinča
doc. MUDr. Zdeněk Vilikus, 

CSc.

64/16 Trsek Daniel Judo a kompenzační cvičení Mgr. Eva Nechlebová, Ph.D. Mgr. Jakub Holý

65/16 Trsek David Lední hokej a kompenzační cvičení Mgr. Eva Nechlebová, Ph.D. Ing. Martin Hodaň

69/16 Tureček Lukáš Doping v úpolovém sportu Mixed Martial Arts MUDr. Jozef Martinča
doc. MUDr. Zdeněk Vilikus, 

CSc.

66/16 Vackář Jan Podnikatelské využití outdoorových kurzů v přírodě doc. PhDr. Jan Neuman, CSc. Ing. Richard Neuwirth, Ph.D.

43/16 Vasilišinová Veronika
Pohybové programy pre cvičiacich so sedavým zamestnaním a 

poruchami pohybového aparátu
Mgr. Eva Nechlebová, Ph.D. MUDr. Jozef Martinča



Bakalářské práce

2016

83/16 Vitiš Michal Svalové dysbalance, jejich projevy a kompenzace Mgr. Klára Kovaříková Mgr. Eva Nechlebová, Ph.D.

37/16 Vlček Miroslav Sport a otužování MUDr. Jozef Martinča
prof. PhDr. Václav Hošek, 

DrSc.

2/16 Vodárková Lenka Volnočasové aktivity dětí na příměstských táborech Mgr. Ivana Šircová, Ph.D.
doc. PhDr. Markéta 

Švamberk Šauerová, Ph.D.

77/16 Vokálek Petr Soukromá mateřská škola a jesle se zaměřením na sport Ing. Milan Šmíd
doc. PhDr. Markéta 

Švamberk Šauerová, Ph.D.

67/16 Vozka Štěpán Historie peintballu a jeho druhy JUDr. Michal Frabša PaedDr. Věra Schätzová

3/16 Vrbová Alena Význam otužování nejen ve sportu MUDr. Jozef Martinča PaedDr. Věra Schätzová

38/16 Vyhnálková Nikola Osobnostní a sociální rozvoj ve fotbalovém oddílu Mgr. Ivana Šircová, Ph.D.
doc. PhDr. Markéta 

Švamberk Šauerová, Ph.D.

39/16 Zelenka Jakub
Vliv sportovní aktivity a životosprávy na kompenzaci diabetu 

melitu I. stupně
MUDr. Jozef Martinča

doc. MUDr. Zdeněk Vilikus, 

CSc.

40/16 Zrubecká Michaela Kompenzační cvičení při jednostranném zatížení golfistů Mgr. Eva Nechlebová, Ph.D. MUDr. Jozef Martinča

68/16 Zuska Tom
Komparace rychlostních schopností hráčů ve vybraných 

fotbalových klubech

doc. PhDr. Pavel Tilinger, 

CSc.
Mgr. Barbora Přibylová

4/16 Zvolánek Michal Muay thai - thajské bojové umění JUDr. Michal Frabša PhDr. Marek Paulík

5/16 Žlábková Dita Vzdělávání žáků se SPU na střední škole
doc. PhDr. Markéta 

Švamberk Šauerová, Ph.D.
Mgr. Monika Donevová


